beat puniri, an no: cum non sit nisi merus executor. l. i. vt proponis. C. de execu. rei iud. & ita fuit determinatum: sed no fuit allegata ista l. Contra id videtur casus ad Syllantia. l. i. q. s. in graui. s. si maritus. quae loquitur quaestio nostra fit per cognitio. ne, vnde cu cognitio habeat fieri a iudice, merito debet denunciari: siue maleficiu sit punibile, siue non: argu. s. de ope. no. nun. l. de pupillo. s. meminisse. versu. toties. sed in s. li. maritus. illa defensio debebat fieri ad executionem maleficij impediendam Et ideo puto si statuto dicatur, q rustici te. neantur capere malefactoru: q si aliquis occiderit exbannitu: rustici si no capiunt, non teneantur. Nam captura fit ad impe. diendum ne fiat maleficiu: vel eo facto ad executionem poene, no ad cognitionem: quia etiam absentibus, vel non captis eis posset cognosci: arg. d. s. si maritus.

Diui quoque. Legitur plurib' modis, prima le. ctura est not. ideo tene eam menti.

Si quis professus fuerit.

Remissio publicani excusat quem a poe. na. h. d. Videtur q publicanus possit ve. ctigal remittere. Contra. j. de verb. obli. l. qui Romae. s. Callimachus. vbi positus ad solutionem recipiendam no potest proroga.

re terminu. Solu. Potes intelligere de publicano conducente a. communi: & sic pro se exigebat, & sicco dabat certam quantitatem. & no obstat contrariu. Sed si vis intelligere de publicano, qui cepit vectigal pro communi: vt l. j. s. j. eo. Sol. q hic positus erat ad vniuersalem solutionem ferendam & recipiendam exactio. nem: ibi habebat speciale mandatum ad vnam tantum solutio. nem recipiendam: arg. l. j. s. magistratum. s. de exer. & l. man. dato generali. s. de procura. Sequitur solennis repetitio do. mini Bartoli de Saxo ferrato super l. Caesar. s. eo. titu.

- 1. Dicitio prater, quando inclusiue, & quando exclusiue ponatur.
2. Ius quid sit remissiu.
3. Initium consideratur.
4. Casus fortuitus non debet esse damnus casum passo.
5. Quae casu eueniunt, finguntur non euenisse.
6. Quae contingunt medio tempore, non videntur contigisse.
7. Statuta recipiunt interpretationem restrictiuam.
8. Qui facit iuris autoritate id quod lex prohibet, non dicitur contra legem facere. Mens attenditur.
9. Vis quae praecessit non attenditur, quando post uim sequitur: post actus uoluntarius approbans actum, in quo fuit uis.
10. Expositio quam facit glo. dum dicit legem, id est, pactum: an sit bona.
11. Debitor nouus a paschate citra, si ex forma statuti conueniri non potest: si est anti. quus secus: an si debitor antiquus de commissione creditoris antiqui promittat al. teri, an possit conueniri.
12. Si debitor antiquus iterato pmitat creditori: an stante dicto statuto poterit conueniri.
13. Si facta treuga inter regem Francie, & regem Anglie fuit factum pactum, quod mi. lites regis Francie possint regnum Anglie intrare usq. ad pascha: & ultra licit. tum esset unicuiq. militem repertum alterius Regis interficere. si unus miles Fran. cie fuit in regno Anglie, & intra pascha rediens mare ipsum retinuit & remisit in Anglia: an possit impunè occidi.
14. Dispositio huius l. an habeat locum si mercator in casu huius l. non ut fluminis non fuit reductus in insulam: sed ut inimici: quod non.
15. Statuta an recipiant interpretationem.
16. Statutum quod a portans bladum extra ciuitatem puniatur in centum: non comprehen. dit portantem farina: & an comprehendat mulierem.
17. Lex ut gradatim infra de mune. & hono. loquitur de infinita, quae ex proprio signi. ficato non comprehendit particularia sub se contenta. Indefinita quando comprehendat particularia sub se contenta.
18. Argumentum de contrariis ad statutu non procedit: quia in contrariis attendi. tur mens in statuto uerbal.
19. Ratio magis quam dictum attenditur in statutis: quando ratio est scripta.
20. Statutum est ius quod proprium uniusq. q. populus sibi constituit.
21. Statutu quod est contra ius commune, est stricti iuris, non statutum quod immutat ius commune. Interpretatio quod sit aperta uerbi significatio. Item accipitur pro mente. Item pro